印

活動助成金交付申請書

 台東区自主防災組織助成要綱に基づき、活動助成金の交付を下記のとおり申請いたします。

記

１ 申請金額    ￥

              （【Ａ】【Ｂ】小さい方）

  （内訳）

申請年数 [ １年・５年・5 年差額 ]  どれかに○

基本額 円 定額 20,000 または 13,300

世帯割額 円
（50または20円×     世

帯）

助成限度額

【Ａ】
円 （基本額＋世帯割額）×申請年数

支出予定額

【Ｂ】
       円

 ２ 助成を受ける事業

事業名称

（○で囲む)

防災用資器材に要する経

費
防災活動に要する経費

 ３ 添付書類

 （１）事業計画書

 （２）事業経費内訳書

 令和   年   月    日

  台 東 区 長  殿

 住 所： 台東区

町会名：           町会  防災団長氏名

書類記入者 氏名                   電話番号

住所

※防災団長と記入者が異なる場合はご記入ください。修正等の連絡や来年度の申請書の郵送で使

用いたします。

捨

印

印

活動助成金交付申請書

 台東区自主防災組織助成要綱に基づき、活動助成金の交付を下記のとおり申請いたします。

                      記

１ 申請金額      ￥     １０４，９６０

（下記の助成限度額【Ａ】と支出予定額【Ｂ】のうち、低い方の額を記入）

  （内訳）

申請年数 [ １年 ・ ５年 ]  どちらかに○

基本額 ２０，０００円 定額

世帯割額 １２，５００円 （＠５０円 × ２5０ 世帯数）

助成限度額

【Ａ】
１６２，５００円 （基本額＋世帯割）×申請年数

支出予定額

【Ｂ】
１０４，９６０円

 ２ 助成を受ける事業

事業名称

(○で囲む)

防災用資器材に要する経

費
防災活動に要する経費

 ３ 添付書類

 （１）事業計画書

 （２）事業経費内訳書

  令和   年    月    日

  台 東 区 長  殿

 住 所：台東区     東上野４－５－６

町会名： ○○ 町会    防災団長氏名    防災 太郎

 書類記入者 氏名  会計 台東 次郎    電話番号  0９０－1234－5678

※防災団長と記入者が異なる場合はご記入ください。書類の修正等でご連絡することがあります。

捨

印

必ず押印！

防災団長の個人印

シャチハタは NG

20,000円＋50円×250世帯＝32,500円

５年申請なら……

32,500円×5年＝162,500円

世帯数は申請年度 4/1現在

 両方“○”も可

個人印

記入者が防災団長の場合

は「同上」と記入

記入例

必ず押印！

防災団長の個人印

シャチハタは NG

事 業 計 画 書

事業名称

（○で囲む)
防災用資器材に要する経費 防災活動に要する経費

※○で囲んだ項目の事業内容を、下記に記載してください。

防災用資器材に要する経費(事業内容)

資器材名称 数量 保管場所 その他

防災活動に要する経費(事業内容)

実施内容

（○で囲む）
防災訓練、夜警、普及･啓発活動、その他（       ）

主な実施項目

（詳細を記入）

※ 防災訓練実施による給食配給や起震車の申請は、別途「防災

訓練実施計画書」の提出が必要です。

実施場所

※公園・学校・路上等、住所まで具体的に記入してください。

実施日時

参加人数（予定）       名

その他

事 業 計 画 書

事業名称

（○で囲む）
防災用資器材に要する経費 防災活動に要する経費

※○で囲んだ項目の事業内容を、下記に記載してください。

防災用資器材に要する経費の事業内容

資器材名称 数量 保管場所 その他

保存用飲料配備 30 個 町会防災倉庫

防災活動に要する経費の事業内容

実施内容

（○で囲む）
防災訓練、夜警、普及･啓発活動、その他（       ）

主な実施項目

（詳細を記入）

○○町会防災訓練

・避難誘導訓練

・初期消火訓練

・炊出し訓練 等

※防災訓練実施による給食配給や起震車使用の申請は、別途

「防災訓練実施計画書」の提出が必要です。

実施場所

台東区 東上野４－５－６ ○○公園

※公園・学校・路上等具体的に記入してください。

実施日時 令和 ５年 ９月 １日 ～ 令和 ５年 9 月 2 日

参加人数（予定）    約 ５ ０   名

その他

両方“○”も可

記入例

内訳は事業経費

内訳書のとおり

「防災用資器材に要する経費」を申請する場合は

この欄に、整備する資器材を記入してください

「防災活動に要する経費」を申請する場合は

この欄に、実施内容を記入してください

事 業 経 費 内 訳 書

品 名 数 量
単価

（円）
金額（円） 備 考（使 途）

事 業 経 費 内 訳 書

品 名 数 量

単価（円）

（外税・内税）
金額（円） 備 考（使 途）

保存用飲料 ３０個 １2０ 3,600

災害時用救急用具
一式 １00,０00 １00，０００

消費税   1,360

記入例

複数種類のセット購入等、

数量を明示できない場合は

「一式」と記入して、

単価と合計金額を同額に！

外税に“○”をした時は、記入

内税に“○”をした時は、不要

防災用資器材の購入費や、訓練経費の金額の

内訳を記入してください

印
実 績 報 告 書

台東区長  殿

                 住 所 台東区

             町会 防災団長

令和   年   月   日付  台総危第    号をもって決定された活動助成金の用途

について、下記のとおり報告いたします。

令和  年  月  日

記

１．助成金額   ￥

２．支出金額   ￥

 支 出 内 訳

品   名 数 量
単価

（円）
金額（円） 備 考

活 動 内 容

実施日時

 日

活動内容

※領収書のコピーを添付してください。購入した品名が載っているものを添付してください。

捨

印

印

実 績 報 告 書

  台東区長  殿

                   住 所 台東区    東上野４－５－６

     ○○ 町会 防災団長 防災 太郎

 令和   年   月   日付  台総危第    号をもって決定された活動助成

金の用途について、下記のとおり報告いたします。

令和  年  月  日

記

１．助成金額   ￥   １０４，９６０

２．支出金額   ￥   １07，６０0

 支 出 内 訳

品   名 数 量

単価（円）

（外税・内税）
金 額（円） 備 考

保存用飲料 ３０個 20０ 6,000

災害時用救急用具 一式 １00,00０ １00，０００

消費税   1,600

 活 動 内 容（「防災活動に要する経費」を申請した場合は下記も記入）

実施日時 令和 ５年  ９月  １日 ～ 令和 ５年  9 月  ２日

活動内容

○○町会防災訓練

・避難誘導訓練

・初期消火訓練

・炊出し訓練 等

捨

印 記入例

必ず押印！

防災団長の個人印

シャチハタは NG

日付・番号は記入しない

※例とは反対に、

支出金額が助成金額に満たない場合は、

助成金額＝支出金額となります

複数種類のセット

購入等、数量を明

示できない場合は

「一式」と記入し

て、単価と合計金

額を同額に！

外税に“○”をした時は、記入

内税に“○”をした時は、不要

印

請 求 書

￥

（【B】【C】小さい方）

  （内訳）

申請年数 [ １年・５年・5 年差額 ]  どれかに○

基本額 円 定額 20,000 または 13,300 円

世帯割額 円 50または20円×     世帯

助成限度額

【Ａ】
円 （基本額＋世帯割額）×申請年数

助成決定額

【Ｂ】
       円

支出額

【Ｃ】
       円

 上記のとおり請求します。

令和  年  月  日

        住 所  台東区

                 町会 防災団長

捨

印

印

請 求 書

￥   １０４，９６０

  （内訳）

申請年数 [ １年 ・ ５年 ]  どちらかに○

基本額 ２０，０００円 定額

世帯割額 １２，５００円 （＠５０円 × ２5０ 世帯数）

助成限度額

【Ａ】
１６２，５００円 （基本額＋世帯割）×申請年数

助成決定額

【Ｂ】
１０４，９６０円

支出額

【Ｃ】
１０７，６００円

上記のとおり請求します。

令和  年  月  日

        住 所  台東区   東上野４－５－６

           ○○  町会 防災団長  防災 太郎

捨

印
記入例

必ず押印！

防災団長の個人印

シャチハタは NG

申請書と

同じ

下記の

助成決定額【Ｂ】と

支出額【Ｃ】のうち、

低い方の額を記入

必ず押印！

防災団長の個人印

シャチハタは NG